
—“$
"-'—’7’ ISTITUTO TUMORI ”GIOVANNI PAOLO II"

“ '

,.,\ ‘…" ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO
BARI

;

Deliberazione del Commissario Straordinario

n. 3 3 del registro

OGGETTO: Istituzione di n.16 incarichi di funzione e relativa graduazione, a norma dell'art 18 del CCNL del
personale Comparto Sanità, triennio 2016-2018, sottoscritto il 21.05.2018. Indizione Avviso di
selezione interna.

L'anno 2022, il giorno QUATTRO del mese di F3$ÒÉAI 0 in Bari, nella sede dell’Istituto
Tumori ”Giovanni Paolo il” di Bari,

\
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ar?

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la DGR n.1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n.1562 del 17.09.2020;
Vista la DGR n.375 del 08.03.2021;
Vista la DGR n.1473 del 15.09.2021;

Su proposta della Direzione Strategica e sulla base dell'istruttoria dell‘Area Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 862 del 16.10.2019 veniva approvato il ”Regolamento Aziendale per la

graduazione e l’affidamento degli incarichi di funzione ai sensi degli artt. 14-23 CCNL del personale del Comparto
21/05/2018”;

Vista la deliberazione n. 29 del 13.01.2021, con la quale veniva approvata la rimodulazione dell’assetto
organizzativo di questo IRCCS, nel rispetto del numero totale delle strutture definite a livello regionale, ai sensi
delle DD.GG.RR. n. 1388/2011, n. 3008/2012 e n. 1603/2018 che individuano i parametri organizzativi standard
tra cui quelli relativi agli incarichi da attribuire al personaledel Comparto;

Dato atto che la citata deliberazione n. 29/2021 individuava n.16 Strutture Complesse, n.23 Strutture Semplici e
Semplici Dipartimentali, n.16 Coordinamenti e n.3 Posizioni Organizzative;

Considerato che:
- con deliberazione n. 39 del 21.01.2020 si prendeva atto della conclusione dell'Accordo di

Contrattazione integrativa del 15.12.2020 con il quale, nell’ambito del "Fondo condizioni di lavoro e
incarichi” di cui all'art.80 CCNL 2016—2018, si destinava agli incarichi di funzione la somma complessiva
di € 92.000,00;

- il Collegio Sindacale, nella seduta del 11 gennaio 2021, ha certificato l’Accordo di contrattazione
integrativa sottoscritto in data 15 dicembre 2020, ai sensi dell’art. 40-bis, c. 1, del D.lgs. n. 165/2001 e
s.m.i., in ordine alla compatibilità dei costi dell'accordo stesso con i vincoli di bilancio e quelli derivanti
dall'applicazione delle norme di legge, come risulta dal parere prot. n. DSH/Coll. Sind. del 12.01.2021;

Vista la nota prot. n. 20346 del 11/10/2021, con la quale il Direttore del Dipartimento dei Servizi ha richiesto
l’istituzione di n. 1 incarico di funzione da attribuire al personale tecnico-sanitario della S.C. di Anatomia
Patologica ”in considerazione della valenza territoriale che ha il nostro laboratorio” e dato atto che nella griglia



delle Unità Operative destinatarie dei precedenti incarichi di Coordinamento, di cui all'allegato 2 della
deliberazione n. 317 del 24.04.2018, tra i sedici incarichi elencati figurava anche n. 1 incarico di Coordinamento
da attribuire ad un Tecnico di laboratorio della S.C. di Anatomia Patologica;

Vista la nota prot. n. 24077 del 25/11/2021, con la quale il Direttore Sanitario ha comunicato l'elenco dei n. 16
incarichi di funzione da attribuire al personale del ruolo sanitario specificando che trattasi di incarichi di
”Organizzazione delle attività e dei processi connessi all'esercizio della funzione sanitaria”;

Dato atto che la Direzione Strategica ha definito le strutture organizzative di afferenza degli incarichi con la
relativa graduazione, come risulta dall’AllegatgA) parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Dato atto altresì che, con nota prot. n. 25894 del 17.12.2021, è stata fornita informazione preventiva alle OO.SS.
rappresentative del personale del Comparto e alla RSU Aziendale e che entro il termine di 5 (cinque giorni) dal
ricevimento della stessa non sono giunte osservazioni;

Vista la deliberazione n. 71 del 26.01.2022 con la quale sono stati prorogati gli attuali incarichi di Coordinamento
e di Posizione Organizzativa dal 01.01.2022 al 31.03.2022, nelle more dell’indizione e conclusione della nuova
procedura selettiva di cui al presente prowedimento;

Considerato che la Direzione Strategica ha ritenuto di effettuare ulteriori approfondimenti in ordine alla
individuazione dei tre incarichi di funzione da conferire al personale del ruolo amministrativo;

Ritenuto, per quanto sopra esposto:
- di istituire n. 16 incarichi di funzione con la relativa graduazione, con funzioni di coordinamento per il

personale del ruolo sanitario, come riportati nell'Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente
prowedimento;

- di approvare I’Awiso interno e relativo schema di domanda di partecipazione, di cui all’allegato B), quale
parte integrante e sostanziale del presente prowedimento, da pubblicare sul sito aziendale alla pagina
”Awisi interni" di Amministrazione Trasparente, perla durata di quindici giorni;

— di riservarsi con successivo prowedimento l’individuazione dei tre incarichi di funzione da conferire al
personale del ruolo amministrativo;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Il Direttore dell'Area GRU Dott. Donato Madara, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l’Atto è
legittimo nella sua regolarità formale e sostanziale.

D EL IB E RA

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di istituire n. 16 incarichi di funzione con relativa graduazione, con funzioni di coordinamento per il

personale del ruolo sanitario, come riportati nell’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente
prowedimento;

2. di approvare l’Avviso interno e relativo schema di domanda di partecipazione, di cui all'allegato B), quale
parte integrante e sostanziale del presente prowedimento, da pubblicare sul sito aziendale alla pagina
”Awisi interni” di Amministrazione Trasparente, per la durata di quindici giorni;

3. di dare atto che il costo di € 78.371,00 derivante dall'attribuzione di n. 16 incarichi di funzione al
personale sanitario trova capienza nel "Fondo condizioni di lavoro e incarichi” di cui all’art. 80 CCNL

Comparto Sanità del 21.05.2018, costituito con deliberazione n. 100 del 08.02.2021 e certificato dal
Collegio Sindacale;



di riservarsi con successivo prowedimento l'individuazione dei tre incarichi di funzione da conferire al
personale del ruolo amministrativo;

di dare atto che la somma di € 13.629,00, a carico del Fondo sopra indicato, viene accantonata per il
finanziamento dei tre incarichi di funzione da conferire al personale del ruolo amministrativo;

di trasmettere il… presente prowedimento alle 00.55. rappresentative del personale del Comparto e alla
RSU, al Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per legge.

Il Direttore
Area Gestio e Risorse Umane

Dr. a Madam
'

”\ W



Letto, approvato e sottoscritto

IL : IRETTORE ANITARIO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n. fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

.
ANNOTAZIONI CONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell'Istituto Tumori

dal — 9 FEB. 2322 al /Bari, — 0. FEB. 2022 Assistente Amministrativo
Dott. Albedo Latrofa

À%LM AV4[V


